
)@ffint@#<nte v @ ® ( F ^ 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 april 2011, 
nummer 2011-10372; 

gelet op artikel 2.1 lid 1 onder c, artikel 2.12 onder a onder 3 Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht (Wabo), artikel 6.12 Wet ruimtelijke ordening (Wro), artikel 6.2.1 Besluit ruimtelijke 
ordening (Bro); 

overwegende dat op grond van artikel 6.12 lid 1 Wro de gemeenteraad een exploitatieplan 
moet vaststellen voor gronden waar een bouwplan is voorgenomen. In artikel 6.2.1 Bro wordt 
beschreven voor welke bouwplannen een exploitatieplan noodzakelijk is. De gemeenteraad kan 
ook besluiten geen exploitatieplan vast te stellen op basis van artikel 6.12 lid 2 Wro maar in dat 
geval moeten de kosten van de grondexploitatie anderszins verzekerd zijn. Artikel 6.12 lid 3 Wro 
biedt de mogelijkheid dat het vaststellen dan wel afzien van het opstellen van een exploitatieplan 
gedelegeerd kan worden aan het college van burgemeester en wethouders; 

B E S L U I T : 

vast te stellen het volgende delegatiebesluit: 

1. de bevoegdheden om een exploitatieplan vast te stellen dan wel daarvan af te zien bij 
samenloop met een wijzigingsplan of een omgevingsvergunning waarbij wordt afgeweken van 
het bestemmingsplan (artikel 2.12 onder a onder 3 Wabo) te delegeren aan het college van 
burgemeester en wethouders op grond van artikel 6.12 lid 3 Wro. 

Twello, 23 MEJ 2011 

de raad 

\i^zt 
drs. S.J. Peet 
griffier 

drs. J.T.H.M. Penninx 
burgemeester 

rb_2011_11087_delegatiebesluit 


